ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE VARGINHA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

OBJETIVA CONCURSOS
Informações: www.objetivas.com.br ou
https://objetivas.com.br/fale-conosco  ou fone (51) 3335-3370

ESCRITÓRIO LOCAL DA OBJETIVA CONCURSOS, na Escola
Easy Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Bairro Centro,
no Município de  Varginha/MG - CEP 37002-110

Página 1 de 1

EDITAL Nº 003/2018

O MUNICIPIO DE VARGINHA, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor ANTÔNIO

SILVA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS: O relatório de candidatos com a solicitação

deferida consta no Anexo I deste Edital.

2. ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS: O relatório de candidatos com a solicitação

indeferida, por não terem sido atendidas as condições previstas no Edital nº 002/2018 faz parte do Anexo II deste
Edital.

3. PERÍODO DE RECURSOS: Os candidatos interessados poderão interpor recursos referentes a esse

resultado nos dias 16, 19 e 20/11/2018. Quanto à forma de interposição de recursos, o candidato deverá proceder
conforme uma das formas abaixo, à sua escolha:

3.1. Recursos via Internet: Os recursos deverão ser interpostos por meio do site www.objetivas.com.br,

na área do candidato, seguindo as orientações do site.
3.1.1. Caso o candidato não possua acesso à Internet, será disponibilizado computador para tal finalidade

no Escritório Local da Objetiva Concursos, situado na Rua São Paulo, nº 269, Bairro Centro, no Município de
Varginha/MG, em dias úteis, no horário das 13h às 18h.

3.2. Recursos via SEDEX: Os recursos deverão ser encaminhados, via SEDEX, postado até 17h do

último dia do prazo recursal, para o Escritório Local da Objetiva Concursos, na Escola Easy Informática,
situado na Rua São Paulo, nº 269, Bairro Centro, no Município de  Varginha/MG - CEP 37002-110.

4. EXCLUI-SE do Anexo II - CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS E/OU REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS

do Edital nº 002/2018, na disciplina de CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS, especificamente para o cargo de
TNS/ES/Dentista de Saúde da Família, a Portaria nº 2.488, de 21/10/2011, que aprova a Política Nacional de
Atenção Básica, estabelecendo a revisão de diretrizes e normas para a organização da Atenção Básica, para a
Estratégia Saúde da Família (ESF) e o Programa de Agentes Comunitários de Saúde (PACS).

4.1. As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 002/2018 permanecem válidas e inalteradas.

5. Esse Edital e seus Anexos encontram-se afixados no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal e no

Escritório Local da Objetiva Concursos Ltda - Escola Easy Informática, em Varginha/MG; publicados nos
sites www.objetivas.com.br, www.varginha.mg.gov.br e Órgão Oficial do Município de Varginha/MG,
disponível em http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial.

Varginha, 14 de novembro de 2018.

ANTÔNIO SILVA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

Edital disponibilizado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal e no Escritório Local
da Objetiva Concursos Ltda - Escola Easy Informática, em Varginha/MG; publicado nos
sites www.objetivas.com.br, www.varginha.mg.gov.br e Órgão Oficial do Município de
Varginha/MG, disponível em http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial, no dia 14/11/2018.

http://www.objetivas.com.br/
https://objetivas.com.br/fale-conosco
http://www.varginha.mg.gov.br/component/content/article/25-noticias/18866-prefeitura-de-varginha-informa-reativacao-das-atividades-da-unidade-de-saude-do-bairro-imaculada
http://www.objetivas.com.br/
http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial
http://www.objetivas.com.br/
http://www.varginha.mg.gov.br/
http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial